
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
(Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO I - SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

N. 566  del  07/04/2022

Oggetto : Affidamento del  servizio di  derattizzazione e disinfestazione e disinfezione da espletare in

aree  pubbliche  e  strutture  di  propietà  comunale.  CIG:  890962899C.  Efficacia

dell'Aggiudicazione.

IL CAPO SETTORE

PREMESSO che:

con deliberazione di giunta comunale n.145 del 16.09.2021 sono stati predeterminati i criteri d’indirizzo gestionale ai quali la
procedura di gara d’appalto del servizio di derattizzazione, disinfestazione e disinfezione da espletare in aree pubbliche e
strutture di proprietà comunale doveva conformarsi ;

con determinazione dirigenziale n.1073 del 06.10.2021 è stato: 
- approvato il Capitolato Speciale d’Appalto del servizio di derattizzazione e disinfestazione e disinfezione da espletare in aree
pubbliche e strutture di  proprietà  comunale.  CIG:  890962899C, avente durata di  5  anni,  per  l’importo complessivo di  €
155.400,00 oltre IVA 22%;
- determinato l’affidamento del servizio di cui trattasi mediante procedura negoziata, senza bando, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, (ai sensi del D.Lgs 50/2016 e della Legge 120/2020),invitando più di 10 operatori, scelti
casualmente, tramite Piattaforma Telematica Comunale “Net4market”;
- individuato quale responsabile unico del procedimento (RUP) l’Ing. Alfredo Sperlonga;

con determinazione dirigenziale n.1194 del 02.11.2022, questo Ufficio approvava la lettera d’invito ed i relativi allegati;

in data 04.11.2021 veniva inserita sulla piattaforma telematica “Net4market” in dotazione all’ente la procedura, invitando,
tramite estrazione casuale, n. 10 operatori iscritti indicando quale termine ultimo di presentazione delle offerte il 19.11.2021;

alla predetta data nessun O.E presentava offerte, di talché, con determinazione dirigenziale n. 1295 del 30.11.2021, è stato
stabilito,  al  fine  di  concludere  la  procedura  di  gara  e  addivenire  alla  aggiudicazione  definitiva,  di  estendere  l’invito  a
presentare apposite offerte a tutte le ditte regolarmente iscritte nella Piattaforma Telematica, che non  erano state invitate
nella prima fase di  gara,  lasciando inalterate tutte le condizioni  di  gara previste dalle precedenti determine n.  1073 del
06.10.2021 e n. 1194 del 02.11.2021;

successivamente all’analisi e alla valutazione della documentazione amministrativa pervenuta (verbali n.1 del 05.01.2022 , n.
2 del 18.01.2022 e n. 3 del 25.01.2022 ) il RUP ammetteva n. 4 operatori economici alla fase successiva;

con  determina  n.  93  del  22.01.2022  veniva nominata,ai  sensi  e  per  gli  effetti dell’art.  77  del  D.Lgs  50/2016  e  s.m.i,  la
commissione di gara;

in  data  03.02.2022  si  riuniva  la  commissione  di  gara  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche,  (verbale  n.4  e  n.5  del
03.02.2022);



in data 08.02.2022, a seguito della valutazione anche delle offerte economiche, veniva proposta l’aggiudicazione alla Soc.
C.E.SAN. Srl (02462950607) con sede legale in Cassino (FR) Via Enrico De Nicola 293- 03043- che ha ottenuto il punteggio
complessivo di 98,36 (verbale  n. 6 dell’8.02.2022);

DATO ATTO: 

• che quest’Ufficio, successivamente alla consegna dei verbali, avviava le verifiche, ai sensi e per gli effetti degli artt.li 80 e
32 comma 7, D.Lgs 50/2016, nei confronti della Soc. C.E.SAN Srl (P.IVA:02462950607), i cui esiti venivano prontamente
comunicati al RUP giusta nota assunta al protocollo n.20888 del 24.03.2022;

• che con nota interna n.23394 del 01.04.2022 il RUP, valutati i chiarimenti prodotti dalla C.E.SAN. Srl (nota prot. n.23300
del 01.04.2022) comunicava l’assenza di elementi ostativi all’aggiudicazione della gara alla citata società;

• della insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6bis della legge 241/1990 e dell'assenza di vincoli di
parentela con il contraente ai sensi del combinato disposto dell'art. 1, comma 9, lett e) della legge 190/2012 e dell'art. 6
del DPR 62/2013;

PRESO ATTO della declaratoria di completezza istruttoria redatta dal responsabile del procedimento;

VISTI:

• il D.lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

• l’art. 32 del D.Lgs 50/2016;

• il vigente Statuto e il Regolamento di contabilità dell'Ente;

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il  decreto  sindacale  prot.  234  del  3/01/2022  con  il  quale  è  stato  confermato  ad  interim l’incarico  di  Dirigente  del

Dipartimento I alla Dott.ssa Grazia Trabucco;
• la disposizione di servizio n. 03/2021/Dip.I con cui si confermano le disposizioni di servizio prot. n. 40192 del 03.06.2021

e  prot.  n.  54453  del  06.08.2021.  che  conferivano  al  dr.  Lucio  Junior  Ranaldi  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore
Contenzioso Amministrativo, Tributario e Stragiudiziale sino al 31.12.2022;

DETERMINA 

1. di approvare i verbali n.1 (del   05.01.2022), n. 2 (del 18.01.2022), n. 3 (del 25.01.2022), n.4 (del 03.02.2022), n. 5 del
(03.02.2022) e n. 6 ( dell’8.02.2022), che si allegano al presente atto;

2. di prendere atto che la Commissione di gara ha formulato proposta di aggiudicazione alla C.E.SAN. srl, confermata dal RUP
con nota interna prot. n.23394/2022;

3.  di dare efficacia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 7, del D.LGS 50/2016, all’aggiudicazione nei confronti della
C.E.SAN. Srl;

4.  di demandare al Dipartimento IV - Settore Gestione e Protezione Ambientale,  Verde Pubblico, Sviluppo Sostenibile e
Tutela degli Animali, tutti i necessari e conseguenti adempimenti.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Lucio Jr. Ranaldi

__________________________________________________________________________________

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 20, comma 1-bis, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


